

संदर्भ क्र. शैक्षणिक/२०१९-२०/५५७

दि. २७-०९-२०१९



प्रति,
मा. कुलसचिव (शैक्षणिक विभाग)
सा.फु. पुणे विद्यापीठ, गणेशखिंड, पुणे-०७.

विषय: शै. वर्ष २०२०-२१ या वर्षाचे महाविद्यालयातील अभ्यासक्रमांचे संलग्नकरणाचे नुतनीकरण व कायम संलग्नकरणास परवानगी मिळणेबाबत...

संदर्भ: - आपले कार्यालयाची जाहिरात क्र. ४७ दि. २४.०८.२०१९.

महोदय,

उपरोक्त संदर्भीय विषयान्वये आमचे महाविद्यालयातील आमचे महाविद्यालयातील कला, विज्ञान व वाणिज्य या अभ्यासक्रमांच्या सर्व विषयांना व एम.एस्सी. (ऑर्गॅनिक केमेस्ट्री) भाग-१ व २ आणि एम.ए. (इतिहास) भाग-१ व २ या अभ्यासक्रमांना कायम संलग्नकरण लाभलेले आहे. तसेच पुढील अभ्यासक्रमांचे शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ या वर्षाचे संलग्नकरणाचे नुतनीकरण व कायम संलग्नकरणाचा प्रस्ताव या पत्रासोबत जोडून पाठवत आहे.

अ. क्र.	अभ्यासक्रमांचा तपशिल	संलग्नकरणाचे वर्ष	संलग्नकरणाचा प्रकार
१	प्रथम वर्ष कला (दूसरी अतिरिक्त तुकडी)	२०२०-२१ पासून	कायम
२	एम.ए. (अर्थशास्त्र) भाग-१ व २	२०२०-२१ पासून	कायम
३	प्रथम ते तृतीय वर्ष बी.बी.ए. (कॉम्प्युटर ॲप्लिकेशन)	२०२०-२१	नुतनीकरण
४	प्रथम ते तृतीय वर्ष बी.एस्सी (कॉम्प्युटर सायन्स)	२०२०-२१	नुतनीकरण
५	प्रथम ते तृतीय वर्ष कला (इतिहास)	२०२०-२१	नुतनीकरण
६	संशोधन केंद्र	२०२०-२१ ते २०२४-२५	नुतनीकरण

आपल्या माहितीसाठी व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी सादर.

कळावे,

सोबत: संलग्नकरण प्रस्ताव.

आपला विश्वासू,

[Handwritten Signature]


डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य

श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

OK

श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर
शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ साठी संलग्नकरणाचे नुतनीकरण व कायम
संलग्नकरण प्रस्तावासोबत जोडलेल्या कागदपत्रांची सूची

अ.क्र.	कागदपत्रांचा तपशिल	पृष्ठ क्रमांक
१	संलग्नकरण प्रस्ताव स्वीकारणेबाबत महाविद्यालयाचे विनंती पत्र	
२	संलग्नकरण शुल्काचे चलन	१
३	विद्यापीठ ऑनलाईन पत्र	२
४	संलग्नकरण ऑनलाईन प्रस्ताव अॅनेक्झर-ए	३ ते ५
५	संलग्नकरण ऑनलाईन प्रस्ताव अॅनेक्झर-बी	६ ते १५
६	संलग्नकरण ऑनलाईन प्रस्ताव अॅनेक्झर-सी	१६
७	संलग्नकरण ऑनलाईन प्रस्ताव तक्ता-ई	१७
८	परिशिष्ट-अ	१८ ते २१
९	परिशिष्ट-ब	२२ ते २३
१०	प्रपत्र-ब	२४ ते २९
११	प्रस्तावातील अभ्यासक्रमांचे संलग्नकरणाचे नुतनीकरण मान्यतेच्या सत्यप्रती	३० ते ४१
१२	प्राचार्य सेवामान्यता पत्र	४२
१३	२एफ १२बी पत्र	४३ ते ४४
१४	संस्था नोंदणी प्रमाणपत्र सत्यप्रत व महाविद्यालय मान्यता पत्र	४५ ते ४७
१५	कायम संलग्नकरणाच्या सत्यप्रती	४८ ते ५३
१६	नॅक पुनर्मुल्यांकन प्रमाणपत्र	५४ ते ५५
१७	शै. वर्ष २०१८-१९ वार्षिक अहवाल जमा केल्याची प्रत	५६


 डॉ. एकनाथ खांदवे
 प्राचार्य
 श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
 (कला, विज्ञान व वाणिज्य)
 श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

1



Savitribai Phule Pune University
NEFT/RTGS Funds Transfer Application Form

NEFT/RTGS Challan details

(User Copy)



Academic Year	2019-2020
College Name	Shri Chatrapati Shivaji Shikshan Sanstha Shri Chatrapati Shivaji Arts College (Arts, Science, Commerce). Addr: Post-Shrigonda Tal: Shrigonda Dist: Ahmednagar, Pincode: 413701 [CAAA016220]
PUNCODE	CAAA016220
Account No	959519020000539
IFSC Code	UTIB0CCH274
Amount	108000.0000
Amount in Word	One Lakh Eight Thousand rupees only

Challan Payment Distribution	
Affiliation Type	Amount (Rs.)
Annual (111025)	6000.0000
Annual(Research) (111035)	50000.0000
Continuation (Research) (111036)	32500.0000
Permanent (111014)	19500.0000

MAHSH 192672 49310



बाबत.....

CUD Online Notification Service <info-bcudonline@pun.unipune.ac.in>

<CAAA016220@pun.unipune.ac.in>

<bcudsupport@pun.unipune.ac.in>

20 Sep 2019 11:00:13 +0530



Dear Sir/Madam,

Online Affiliation Process started from 01/09/2019 for the Academic Year 2020-2021 are as follows:

Proposal Name	Remaining Days	End Date
AdditionalIntake	11	01 Oct 2019
Annual	10	30 Sep 2019
Annual(Research)	11	01 Oct 2019
Continuation	10	30 Sep 2019
Continuation (Research)	11	01 Oct 2019
Extension	11	01 Oct 2019
NaturalGrowth	11	01 Oct 2019
New College	11	01 Oct 2019
New Research Center	11	01 Oct 2019
NewAffiliation	11	01 Oct 2019
NewAffiliation(Research)	11	01 Oct 2019
NewFaculty	11	01 Oct 2019
Permanent	11	01 Oct 2019
Special	11	01 Oct 2019

**NOTE: No Applications will be accepted after Last Date.

Regards,

College Support Team,

Savitribai Phule Pune University.

Contact No. 020-25601250

Shri. G.K. Nagawade

21/9/2019

40

25/9/2019

TRUE COPY
PRINCIPAL
Shri Chhatrapati Shivaji Mahavidyalaya
Shrigonda, Dist. Ahmednagar



3

Annexure - A

युनिपुणे आयडी : CAAA016220

2020-2021 साठी संलग्नीकरण प्रस्ताव (Summary Report)

संस्था नाव	: श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था	युनिपुणे आयडी	: CAAA016220
महाविद्यालयाचे नाव	: श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य)	विद्याशाखा	: Arts Commerce Science
पत्ता	: मु पो श्रीगोंदा, श्रीगोंदा		
प्राचार्याचे नाव	: एकनाथ त्रिंबक खांदवे		
प्राचार्याचा प्रकार	: कायम	सेवेतील शिक्षक संख्या	: 56
जिल्हा	: अहमदनगर	तालुका	: श्रीगोंदा
महाविद्यालयचा प्रकार कोणता?	: ग्रामीण	संबंधित संस्था धार्मिक/भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा प्राप्त आहे काय ?	: नाही
व्यवस्थापन कुणाचे आहे ?	: खाजगी (अनुदानीत)	Is college purely a self-financing college ?	: नाही
12(b)(2f) of the UGC Act, मध्ये महाविद्यालय येते काय ?	: होय	महाविद्यालय कुणासाठी?	: सह-शिक्षण
रात्र महाविद्यालय आहे काय?	: नाही		
प्रस्ताव क्रं.	संलग्नीकरण प्रकार	भरलेले शुल्क	
19002231	वार्षिक संलग्नीकरण	6000.0000	
19002233	कायम संलग्नीकरण	19500.0000	
19002235	वार्षिक संलग्नीकरण (संशोधन संस्था)	50000.0000	
19002237	नूतनीकरण (संशोधन संस्था)	32500.0000	

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था

श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव

मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

एकनाथ त्रिंबक खांदवे

डॉ. एकनाथ खांदवे

प्राचार्य

श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)

श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर



Annexure - A

युनिपुणे आयडी : CAAA016220

प्राचार्य / संचालकांची माहिती			
Name	Name Marathi	Designation	Mobile Number
Eknath Trimbak Khandave	एकनाथ त्रिंबक खांदवे	Principal	9422234449

NAAC / NBA संदर्भात माहिती								
Type	Course Name	Accreditation	Grade	LetterNo	Cycle	Letter Date	Duration From	Duration Upto
NAAC		NAAC Accrediation	B	NAAC/WR/RAR-14117/2011	Second	04 Sep 2012	05 Jan 2013	04 Jan 2018

चलन संदर्भातील माहिती		
अनू क्रं.	चलन क्रं.	चलन रक्कम
1	19020000539	108000.0000

विकास समिती सदस्य माहिती (College Development Committee Member)			
Name	Name Marathi	Designation	Valid Upto
Mr. Rajendra Shivajirao Nagawade	श्री राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे	President	31/05/2022
Mr. Vishwanath Manikrao Giramkar	श्री विश्वनाथ माणिकराव गिरमकर	Nominee of Secretary Managemnt	31/05/2022
Mrs. Anjali Ashokrao Rode	सौ. अंजली अशोकराव रोडे	Nominee of Secretary Managemnt	31/05/2022
Adv. Mr. Sunil Kantilal Bhos	अड. श्री सुनिल कांतीलाल भोस	Nominee of Secretary Managemnt	31/05/2022
Mr. Jabbar Kalandar Inamdar	श्री जब्बार कलंदर इनामदार	Nominee of Secretary Managemnt	31/05/2022
Mr. Nandkumar Sambhaji Sabale	श्री नंदकुमार संभाजी साबळे	Teachers	31/05/2022
Dr. Mr. Sadashiv Vithoba Thite	डॉ. श्री सदाशिव विठोबा थिटे	Teachers	31/05/2022
Miss. Sharada Ramchandra Jamdar	कु. शारदा रामचंद्र जामदार	Teachers	31/05/2022
Mr. Rajmal Bhausahab Borude	श्री राजमल भाऊसाहेब बोरुडे	Non Teaching Employees	31/05/2022
Prin. Dr. Eknath Trimbak Khandave	प्राचार्य डॉ. एकनाथ त्रिंबक खांदवे	Principal	31/05/2022
Dr. Satishchandra Ganpatrao Suryawanshi	डॉ. सतीशचंद्र गणपतराव सूर्यवंशी	Co-Ordinator	31/05/2022

सभाच्या तारखा
06 Mar 2019
07 Jul 2019

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव

मुळ सही

प्राचार्य /संचालक


एकनाथ त्रिंबक खांदवे
डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा जि. अ.नगर

प्रति,
माननिय कुलसचिव,
सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ,
गणेशखिंड, पुणे- ०७.

महोदय,

सोबतच्या प्रस्तावामध्ये सादर केलेली माहिती ही या संदर्भातील नियम तसेच महाराष्ट्र शासन/ विद्यापीठ सक्षम प्राधिकरणे यांनी वेळोवेळी निर्गमित केलेले आदेश/ परिपत्रके/ निर्णय, बृहत आराखडा व अन्य यांची पूर्ण माहिती घेऊन भरण्यात आली आहे. तसेच या सोबत मान्यता मिळालेल्या शिक्षकांची किंवा शिक्षक मान्यतेसाठी प्रस्ताव सादर केलेल्या शिक्षकांची यादी जोडलेली आहे. या माहितीमध्ये काही त्रुटी वा असत्यता आढळल्यास सदर प्रस्ताव कोणत्याही स्तरावर नाकारण्याचे सर्व अधिकार विद्यापीठास असतील व त्यास संस्थेची कोणतीही हरकत असणार नाही.


राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
अध्यक्ष
श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर


डॉ. एकनाथ ख्रिंबक खांदवे
डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर



5

Annexure - A

युनिपुणे आयडी : CAAA016220

(महत्वाची सूचना :-खालील मायना संस्थेच्या लेटर हेड वर टाईप करून सही आणि शिक्क्या सोबत अर्जासोबत जोडणे अनिवार्य आहे.)

प्रति,
माननीय कुलसचिव,
सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

सोबतच्या प्रस्तावामध्ये सादर केलेली माहिती ही या संदर्भातील नियम तसेच महाराष्ट्र शासन/विद्यापीठ सक्षम प्राधिकरणे यांनी वेळोवेळी निर्गमित केलेले आदेश/परिपत्रके /निर्णय / बृहत आराखडा व अन्य यांची पूर्ण माहिती घेऊन भरण्यात आली आहे.तसेच या सोबत मान्यता मिळालेल्या शिक्षकांची किंवा शिक्षक मान्यतेसाठी प्रस्ताव सादर केलेल्या शिक्षकांची यादी जोडलेली आहे. या माहितीमध्ये काही त्रुटि वा असत्यता आढळल्यास सदर प्रस्ताव कोणत्याही स्तरावर नाकारण्याचे सर्व अधिकार विद्यापीठास असतील व त्यास संस्थेची कोणतीही हरकत असणार नाही.

मुळ सही (शिक्क्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था

श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिक्क्याची नाही)

सचिव

मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

एकनाथ त्रिंबक खांदवे

डॉ. एकनाथ खांदवे

प्राचार्य

श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)

श्रीगोंदा जि. अ.नगर



Annexure - B

युनिपुणे आयडी : CAAA016220

Coursewise Teacher List

Sr No.	Course Name	Approved	Approval in Process
1	B.A.	10	1
2	B.B.A.(Computer Application)	1	1
3	B.Com.	2	1
4	B.Sc.	11	1
5	B.Sc. Computer Science	0	2
6	M.A. Economics	0	1
7	M.A. History	0	2
8	M.Sc. Organic Chemistry	0	2
9	Ph.D. Chemistry	0	1

Sr No.	Course Name	Approved Details	Teacher Type	Sr No.	Teacher Name
1	B.A.	Approval in Process	Granted	1	Nagawade Pravinkumar Chhaganrao
		Approved	Granted	1	Abhang Sandeep Baburao
				2	Bedse Milind Subhash
				3	Dhende Sachin Ashok
				4	Ithape Vijay Chandrakant
				5	Jamdar Sharada Ramchandra
				6	Kadam Sandip Maruti
				7	Maharnur Balu Narayan
				8	Netake Shivaji Raosaheb
				9	Rasal Suresh Rajaram
10	Yadav Ashok Rajaram				
2	B.B.A.(Computer Application)	Approval in Process	Non-Granted	1	Bhapkar Nilesh Subhash
		Approved	Non-Granted	1	Parkale Balasaheb Haribhau
3	B.Com.	Approval in Process	Granted	1	Bhos Mukund Subhash
		Approved	Granted	1	Pardeshi Pramod Bhausahab
2	Sabale Nandkumar Sambhaji				
4	B.Sc.	Approval in Process	Granted	1	Ahire Yogesh Raghunath
		Approved	Granted	1	Dhake Prashant Ashok
				2	Kamble Komal Rajkumar


मुळ सही (शिकव्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

1 of 10 श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

सचिव


मुळ सही

प्राचार्य/संचालक

डॉ. एकनाथ खांदवे

एकनाथ त्रिंबक खांदवे प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(अ.न.व. वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

Print Time:-Friday, September 27, 2019 11:00 AM

4	B.Sc.	Approved	Granted	3	Karpe Dnyaneshwar Ganpat				
				4	Lahane Uddhav Ram				
				5	Lohgaonkar Manmath Haridasrao				
				6	More Balasaheb Banshi				
				7	Shelake Rajendra Murlidhar				
				8	Shirke Rajesh Mahipati				
				9	Suryawanshi Manohar Dhanaji				
				10	Suryawanshi Satishchandra Ganpatrao				
				11	Thite Sadashiv Vitthoba				
				5	B.Sc. Computer Science	Approval in Process	Non-Granted	1	Gunjal Jyoti Ashok
								2	Nimbhore Samir Vasanttrao
6	M.A. Economics	Approval in Process	Non-Granted	1	Kshirsagar Suhas Sudam				
7	M.A. History	Approval in Process	--Select--	1	Barate Rajesh Madhukar				
				2	Pise Pravin Balasaheb				
8	M.Sc. Organic Chemistry	Approval in Process	Non-Granted	1	Rode Sagar Jaysing				
				2	Sudrik Vilas Abasaheb				
9	Ph.D. Chemistry	Approval in Process	Non-Granted	1	Lawande Shamrao Pandurang				

Approved Teacher Details :

Sr No.	Teacher Name	Designation	Subjects	Approval	Nature of Appointment	Total Experience (in Years)
1	Abhang Sandeep Baburao	Designation : Assistant Professor , PayScale : PayScale Start Date : , PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Mental, Moral and Social Sciences , Board Of Studies : Economics , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 27-09-16 Approval Ref No : cco/1566 Approval Date : 15-06-16 To --	Nature : Permanent From Date : 15-06-16 To -- To Date : --	3.25
2	Bedse Milind Subhash	Designation : Assistant Professor , PayScale : PayScale Start Date : , PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Arts , Board Of Studies : English , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 22-12-17 Approval Ref No : cco/2526 Approval Date : 15-06-16 To --	Nature : Permanent From Date : 15-06-16 To -- To Date : --	3.25



मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
अध्यक्ष2 of 10 श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य/संचालक प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
एकनाथ त्रिंबक खांदवे विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

Print Time:-Friday, September 27, 2019 11:00:11 AM

3	Dhake Prashant Ashok	Designation : Assistant Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Electronic Science , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 02-07-14 Approval Ref No : CCO/2040 Approval Date : 01-04-14 To 14-06-16	Nature : Permanent From Date : 01-04-14 To 14-06-16 To Date : 14-06-16	5.42
4	Dhende Sachin Ashok	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Mental,Moral and Social Sciences , Board Of Studies : Political Science and Public Administration , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 26-03-12 Approval Ref No : cco/911 Approval Date : 15-02-10 To --	Nature : Permanent From Date : 15-02-10 To -- To Date : --	10.08
5	Ithape Vijay Chandrakant	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 14-10-10 Approval Ref No : : CCO/ApprCamp/287 Approval Date : 26-02-10 To --	Nature : Permanent From Date : 26-02-10 To -- To Date : --	9.58
6	Jamdar Sharada Ramchandra	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Mental,Moral and Social Sciences , Board Of Studies : Political Science and Public Administration , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 25-10-88 Approval Ref No : cco/114/1851 Approval Date : 18-08-88 To --	Nature : Permanent From Date : 18-08-88 To -- To Date : --	31.08
7	Kadam Sandip Maruti	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 11-06-08 Approval Ref No : cco/1420 Approval Date : 14-08-07 To --	Nature : Permanent From Date : 14-08-07 To -- To Date : --	12.08
8	Kamble Komal Rajkumar	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Chemistry , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 15-10-10 Approval Ref No : : Cco/301 Approval Date : 09-08-10 To --	Nature : Permanent From Date : 09-08-10 To -- To Date : --	9.08



मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

3 of 10

श्री उन्नपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य /संचालक प्राचार्य

श्री उन्नपती शिवाजी महाविद्यालय
एकनाथ त्रिवेदी वेदान्त विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

8

9	Karpe Dnyaneshwar Ganpat	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Chemistry , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 29-05-10 Approval Ref No : CCO/2952 Approval Date : 18-03-10 To --	Nature : Permanent From Date : 18-03-10 To -- To Date : --	9.50
10	Lahane Uddhav Ram	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Physics , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : :- Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	15.00
11	Lohgaonkar Manmath Haridasrao	Designation : Assistant Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Statistics , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-09-10 Approval Ref No : cco/3935 Approval Date : 15-06-10 To --	Nature : Permanent From Date : 15-06-10 To -- To Date : --	9.25
12	Maharnur Balu Narayan	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Geography , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : :- Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	14.92
13	More Balasaheb Banshi	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Chemistry , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : :- Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	14.25
14	Netake Shivaji Raosaheb	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Mental,Moral and Social Sciences , Board Of Studies : Political Science and Public Administration , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 15-10-10 Approval Ref No : CCO/301 Approval Date : 02-08-10 To --	Nature : Permanent From Date : 02-08-10 To -- To Date : --	9.08



मुळ सही (शिकव्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
अध्यक्ष

4 of 10 श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

डाॅ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य /संचालक
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
एकनाथ त्रिंबक खांदवे
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा जि. अहमदनगर

Print Time:-Friday, September 27, 2019 11:00:11 AM

15	Pardeshi Pramod Bhausahab	Designation : Assistant Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Commerce , Board Of Studies : , Subject/Department : , Course Name : B.Com.	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 27-09-16 Approval Ref No : cco/1566 Approval Date : 15-06-16 To --	Nature : Permanent From Date : 15-06-16 To -- To Date : --	3.25
16	Parkale Balasaheb Haribhau	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Commerce , Board Of Studies : , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : - Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	14.58
17	Rasal Suresh Rajaram	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Arts , Board Of Studies : Hindi , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 04-08-99 Approval Ref No : CCO/3378 Approval Date : 15-06-99 To --	Nature : Permanent From Date : 15-06-99 To -- To Date : --	22.67
18	Sabale Nandkumar Sambhaji	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Commerce , Board Of Studies : , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : - Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	14.33
19	Shelake Rajendra Murlidhar	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Physics , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : - Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	31.83
20	Shirke Rajesh Mahipati	Designation : Associate Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Engineering , Board Of Studies : Electronics Engineering , Subject/Department : , Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 01-01-06 Approval Ref No : - Approval Date : 01-01-06 To --	Nature : Permanent From Date : 01-01-06 To -- To Date : --	15.58

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
अध्यक्ष

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

सचिव

मुळ सही

प्राचार्य /संचालक डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य

एकनाथ त्रिंबक खांदवे
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

21	Suryawanshi Manohar Dhanaji	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Chemistry , Subject/Department : Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 17-09-08 Approval Ref No : cco/approval/04 Approval Date : 05-08-08 To --	Nature : Permanent From Date : 05-08-08 To -- To Date : --	11.08
22	Suryawanshi Satishchandra Ganpatrao	Designation : Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Zoology , Subject/Department : Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ref No : Approval Date : 15-01-13 To --	Nature : Permanent From Date : 15-01-13 To -- To Date : --	13.67
23	Thite Sadashiv Vitthoba	Designation : Lecturer , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Science , Board Of Studies : Botany , Subject/Department : Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 18-09-87 Approval Ref No : CCO/1234 Approval Date : 27-07-87 To --	Nature : Permanent From Date : 27-07-87 To -- To Date : --	32.17
24	Yadav Ashok Rajaram	Designation : Professor , PayScale : PayScale Start Date : PayScale Letter Date :	Type Of Approval (UG/PG) : UG , Faculty : Mental,Moral and Social Sciences , Board Of Studies : Economics , Subject/Department : Course Name :	Approval Type : Permanent Approval Ltr Date : 25-10-88 Approval Ref No : CCO/1851 Approval Date : 28-07-88 To --	Nature : Permanent From Date : 28-07-88 To -- To Date : --	31.92

Approval In Process Teacher Details :

Sr No.	Application ID	Teacher Name	Designation	Subjects	Nature of Appointment
1	160800120	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
2	160800154	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
3	160800168	Barate Rajesh Madhukar	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : History ,	Full Time
4	160800250	Nimbhore Samir Vasantao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Electronic Science ,	Full Time



मुळ सही (शिक्क्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

मुळ सही (शिक्क्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य /संचालक प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
एकनाथ त्रिंबक खांदवे, विज्ञान व ताणिज्य
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

5	160800284	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Full Time
6	170700613	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
7	170700616	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
8	170700693	Barate Rajesh Madhukar	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : History ,	Full Time
9	170700769	Nimbhore Samir Vasanttrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Electronic Science ,	Full Time
10	170700854	Rode Sagar Jaysing	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
11	170700953	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Full Time
12	170700954	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Full Time
13	170700958	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Full Time
14	170700959	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Full Time
15	170701076	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
16	170701435	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
17	180702058	Bhos Mukund Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : All , Subject : Commerce ,	Clock Hour Basis



मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
अध्यक्ष

7 of 10

श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
धर्मोदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

Print Time:-Friday, September 27, 2019 11:00:12 AM

18	180702063	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Clock Hour Basis
19	180702078	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
20	180702084	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
21	180800019	Rode Sagar Jaysing	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
22	180800024	Barate Rajesh Madhukar	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : History ,	Full Time
23	180800041	Bhapkar Nilesh Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Mathematics ,	Clock Hour Basis
24	180800045	Nimbhore Samir Vasantrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Electronic Science ,	Full Time
25	180800048	Pise Pravin Balasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : History ,	Full Time
26	180800050	Kshirsagar Suhas Sudam	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Economics ,	Full Time
27	180800057	Gunjal Jyoti Ashok	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Mathematics ,	Full Time
28	180801118	Nagawade Pravinkumar Chhaganrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : English ,	Full Time
29	181200072	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Clock Hour Basis



मुळ सही (शिक्क्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

मुळ सही (शिक्क्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

एकनाथ त्रिंबकी खोदवे
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

30	181200073	Bhos Mukund Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : All , Subject : Commerce ,	Clock Hour Basis
31	181200074	Bhapkar Nilesh Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Mathematics ,	Clock Hour Basis
32	190700558	Kshirsagar Suhas Sudam	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Economics ,	Full Time
33	190700562	Gunjal Jyoti Ashok	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Mathematics ,	Full Time
34	190700575	Rode Sagar Jaysing	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : Course , Subject : M.Sc. Organic Chemistry ,	Full Time
35	190700576	Bhapkar Nilesh Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Mathematics ,	Full Time
36	190700586	Pise Pravin Balasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : History ,	Full Time
37	190700587	Nimbhore Samir Vasantrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Electronic Science ,	Full Time
38	190700591	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
39	190700641	Sudrik Vilas Abasaheb	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Chemistry ,	Full Time
40	190700670	Barate Rajesh Madhukar	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : History ,	Full Time
41	190701747	Nagawade Pravinkumar Chhaganrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : English ,	Full Time

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

9 of 10

श्री. राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
श्री. राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
श्री. राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

सचिव

मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य
श्री. राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
एकनाथ त्रिंबक खांदवे

Print Time:-Friday, September 27, 2019 11:00:12 AM

95

42	190701870	Nagawade Pravinkumar Chhaganrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : English ,	Full Time
43	190801397	Bhos Mukund Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : All , Subject : Commerce ,	Full Time
44	190801398	Ahire Yogesh Raghunath	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : Botany ,	Full Time
45	190801403	Bhos Mukund Subhash	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : All , Subject : Commerce ,	Full Time
46	190801644	Nagawade Pravinkumar Chhaganrao	Designation : Assistant Professor ,	Type Of Approval (UG/PG) : BOS , Subject : English ,	Full Time

Teacher Information

Teachers Posts

No. of Approved (Sanctioned) Post	:	43	No. of Filled Post	:	34
No. of Vacant Post	:	9			

Teacher

No. of Permanent Teacher	:	33	No. of Temporary Teacher	:	10
No. of CHB Teacher	:	5	No. of Visiting Teacher	:	3
Ad-hoc	:	0	Other	:	0

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

10 of 40
श्रीमती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकव्याची नाही)

सचिव

मुळ सही

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य /संचालक प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
एकनाथ त्रिंबक खंदवे (विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

Annexure - C
Physical Facilities and Infrastructure

1. Land And Building			
Built Up Area (in Sq. ft.)	: 83175.96	Land Area (in Acres)	: 16.00
2. Other Infrastructure			
If residential facility has been available to teachers then please mention.	: 0	No. Of Common Rooms for Teachers	: 1
No of common rooms for Students	: 2	No of rooms in Guest House	: 3
Number of Cubicles/Rooms for Teachers	: 14	Canteen for students	: 1
Information about to Health Centre/Medical Centre	: 1	Auditorium with Seating Capacity	: 1
3. Teaching / Learning			
No. of Class Rooms	: 36	No. of seminar Rooms	: 1
No. of Tutorial Rooms	: 6	No. of Conference Rooms	: 1
No. of Laboratories	: 28	No. of Committee Rooms	: 1
4. Hostel capacity of the students			
No. of Seats in Boys Hostel	: 25	No. of Seats in Girls Hostel	: 350
5. Library			
Seating capacity of Library Reading Room	: 80	No. of books in the library	: 36418
No. of Multimedia Literature	: 1500	No. of Journals subscribed	: 87
6. ICT Infrastructure			
No. of Computer systems	: 89	No. of P-IV or higher Computer systems	: 79
No. of LAN Terminals	: 75	WI-FI Connectivity	: Yes
Type & Speed of internet Connectivity	: 1	Teaching Tools/Aids	: 2
No. of Television	: 2	No. of OHPs	: 2
No. of LCDs	: 6	No. of VCP/VCR	: 1
7. Sports			
Play ground/Sports/games Area (in Sq. ft.)	: 656.18	Play Ground owned by college or Rental ?	: Owned By College
No. of Gymnasium	: 1	No. of Indoor Games Facilities	: 4
Other Sports Facilities	: 12		


मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था

श्री. दा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव


मुळ सही

डॉ. एकनाथ खांदवे

प्राचार्य/संचालक प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
एकनाथ त्रिंबक वेदविज्ञान व वाणिज्य
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

तक्ता - 'इ'

शैक्षणिक वर्ष 2020-2021 साठी संशोधन संस्था नूतनीकरण प्रक्रिया.



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

महाविद्यालयाचे नाव	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पो श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701		
अभ्यासक्रम व विषय	पदवीचे वर्ष	नूतनीकरणास परवानगी मिळाल्याचा कालावधी	मुदत संपली असल्यास नूतनीकरण पुढे चालू ठेवण्या बद्दल अर्ज व त्याचा तपशिल
विद्याशाखा : विज्ञान व तंत्रज्ञान			
पीएच.डी. - पीएच.डी. केमिस्ट्री			
	वर्ष:	2020-2021,	
	वर्ष:	2021-2022,	
	वर्ष:	2022-2023,	
	वर्ष:	2023-2024,	
	वर्ष:	2024-2025,	

सही व शिक्का

डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य /संचालक
एकनाथ त्रिंबक खांदवे
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर



परिशिष्ट: 'अ'

युनिपुणे आयडी : CAAA016220

नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम , विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी	
(१) संस्थेचे नांव व पूर्ण पत्ता : (दूरध्वनी क्रमांकासह)	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था, मु पो श्रीगोंदा फॅक्टरी, जि:अहमदनगर ता:श्रीगोंदा ०२४८७२५२२२०
(२) महाविद्यालयाचे नांव आणि पूर्ण पत्ता :	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पो श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701
(३) ज्या महाविद्यालयात नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी सुरु करावयाची आहे, त्या ठिकाणाची लोकसंख्या	
(४) महाविद्यालयात नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी सुरु करावयाचे सत्र	

(५) अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयात नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी अस्तित्वात असल्यास त्याचा तपशील

अ. क्रं.	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम	विषय	तुकड्या	विद्यार्थी संख्या
1	Commerce and Management	बी.कॉम.	इंग्रजी, बँकिंग अँड फाइनेन्स, मार्केटिंग मॅनेजमेंट, बिजनेस ईकॉनॉमिक्स, अकाउंटन्सी, अडीशनल इंग्रजी, इंटरनेशनल इकॉनॉमीक्स, बीझनेस रेग. फ्रेम, फायनान्शिअल अकाउंटिंग, बिजनेस कम्प्युनिकेशन, कॉर्पोरेट लॉ, कंप्यूटर कॉन्सेप्ट्स आँड प्रोग्रामिंग, मार्केटिंग अँड सालेसमेनशिप, कन्ज्यूमर प्रोटेक्शन अँड बिजनेस इथिक्स, कारपोरेट अकाउंटिंग, बिजनेस मॅनेजमेंट, आँडी टिंग अँड टॅक्सेशन, मॅथेमॅटिक्स अँड स्टॅटिस्टिक्स, मराठी (वाणिज्य), अड्वान्स अकाउंटिंग,	१	१२०
2	Commerce and Management	बी.बी.ए.(कॉमप्युटर ॲप्लिकेशन)	--	१	८०
3	Humanities	बी. ए.	इंग्रजी, भूगोल, हिंदी, इतिहास, मराठी, राज्याशास्त्र, अर्थशास्त्र,	२	२४०

4	Science and Technology	बी.एस्सी.	बी.एस्सी. (बॉटनी), बी.एस्सी. (केमिस्ट्री), बी.एस्सी. (इलेक्ट्रॉनिक्स), बी.एस्सी. (मॅथेमॅटिक्स), बी.एस्सी. (फिज़िक्स), बी.एस्सी. झुलॉजी, बी एस् सी स्टॅटिस्टिक्स, बी. एस्सी. मराठी, बी. एस्सी. इंग्रजी,	१	१२०
5	Science and Technology	बी.एस्सी. कॉम्प्यूटर सायन्स	--	१	८०
6	Humanities	एम.ए. इतिहास	--	१	६०
7	Humanities	एम.ए. अर्थशास्त्र	--	१	६०
8	Science and Technology	एम.एस्सी. ओर्गॅनिक केमिस्ट्री	--	१	२४
9	Science and Technology	पीएच.डी. केमिस्ट्री	--	१	८

(६) चलन संदर्भातील माहिती

अ.क्रं.	चलन क्रं.	चलन रक्कम	चलन दिनांक
1	१९०२००००५३९	१०८०००.००	२५/०९/२०१९

(७) महाविद्यालयात नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी सुरु करावयाच्या विद्याशाखेचा तपशील :

कायम संलग्निकरण	
शाखा	विषय
एम.ए. अर्थशास्त्र	
बी. ए.	
(८) संस्थेच्या पंजीयनचा क्रमांक व दिनांक	: इ२१६ अहमदनगर नाही


(१०) महाविद्यालयात सुरु करणार असलेल्या प्रस्तावित नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी महाविद्यालयाच्या १५ कि.मी. परिसरातील इतर महाविद्यालयात शिकविले जात असल्यास मागील ०३ वर्षांचा अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडीच्या वस्तुस्थितीचा महाविद्यालयांच्या नावासह तपशील :

(तपशील जोडावा)

(११)	आपण सुरु करणार असलेल्या नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडीमुळे व उल्लेखित परिसरातील इतर महाविद्यालयाशी अवास्तव स्पर्धा निर्माण होईल काय ?				
(१२)	निरनिराळ्या अभ्यासक्रमांच्या प्रथम वर्षात प्रवेशच्छुक विद्यार्थ्यांची अंदाजित संख्या				
	कला	वाणिज्य	विज्ञान	विधी	इतर

(१३)	१५ कि.मी. परिसरातील अस्तित्वात असलेल्या उच्च माध्यमिक शाळा व कनिष्ठ महाविद्यालयांची मागील ०३ वर्षांची पुढील संदर्भात माहिती द्यावी.				
अं.क्र.	शाळेचे/कनिष्ठ महाविद्यालयाचे नाव व पत्ता	वर्ष	उच्च माध्यमिक परीक्षेला बसलेल्या विद्यार्थ्यांची संख्या	उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांची संख्या	उत्तीर्ण विद्यार्थ्यांची टक्केवारी
1	JUNIOR COLLEGE OF ARTS JANATA VIDYALAYA, KASTI (SHRIGONDA)	२०१६-२०१७	०	०	०
2	M.S.JUNIOR COLLEGE OF SCIENCE, SHRIGONDA, DIST. AHMEDNAGAR	२०१६-२०१७	०	०	०
3	M.J.SHINDE MAHAVIDYALAYA JUNIOR COLLEGE, SHRIGONDA	२०१६-२०१७	०	०	०
4	SHRI.CHHATRAPATI SHIVAJI COLLEGE, SHRIGONDA, AHMEDNAGAR	२०१६-२०१७	८४३	७८९	६६.५१
(१४)	कला, वाणिज्य, विज्ञान, विद्याशाखेच्या नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी ज्या महाविद्यालयात सुरु करावयाची आहे, ते ठिकाण 12 वी च्या परीक्षेचे केंद्र आहे काय ?				
(१५)	केंद्र असल्यास तेथून 12 वी च्या मार्च व ऑक्टोबरच्या परीक्षेत उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांची कला, वाणिज्य, विज्ञान शाखा निहाय संख्या.				
	कला	वाणिज्य	विज्ञान	एकूण	
(१६)	अ) संस्थेद्वारा चालविल्या जाणाऱ्या शाळा व महाविद्यालये यांचा तपशील ब) सदर शाळा व महाविद्यालयांची मान्य प्रवेश क्षमता, प्रत्यक्ष प्रवेशित व परीक्षेस बसलेले विद्यार्थी				
	शाळा/महाविद्यालयाचे नाव	प्रकार	एकूण विद्यार्थी संख्या	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या	परीक्षा देणारे विद्यार्थी संख्या
(१७)	अ) महाविद्यालयासाठी वापरल्या जाणाऱ्या इमारतीच्या खोल्यांची संख्या व आकार ब) सदर इमारत खोल्यांमध्ये सध्या प्राथमिक, माध्यमिक, उच्च माध्यमिक किंवा इतर अभ्यासक्रमाचे वर्ग भरतात काय? असल्यास तपशील द्यावा.				
(१८)	अर्ज केलेल्या वर्षातील ३१ मार्च ला असलेली संस्थेची आर्थिक स्थिती :-				
अ)	स्थावर मालमत्ता				
ब)	जंगम मालमत्ता				
क)	बँकेतील रोख				
ड)	बँकेचे वा इतर कर्ज				
(१९)	वरील उल्लेखित बाबींशिवाय महाविद्यालयाच्या आकस्मिक व अनाकस्मिक खर्चासाठी करण्यात येणाऱ्या आर्थिक तरतुदीचा तपशील :-				

परिशिष्ट -ब मध्ये नमूद केलेली कागदपत्रे / प्रमाणपत्रे अर्जासोबत जोडण्यात यावीत.


मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे
अध्यक्ष
श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव


मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

एकनाथ त्रिंबक खांदवे
डॉ. एकनाथ खांदवे
प्राचार्य
श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर

परिशिष्ट: 'ब'

संस्थेचे नाव व पत्ता : श्री छजपती शिवाजी शिक्षण
संस्था, मु पो श्रीगोंदा फॅक्टरी, जि:अहमदनगर
ता:श्रीगोंदा ०२४८७२५२२२०

विद्यापीठाचे नाव : सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

ठिकाण : श्रीगोंदा

विद्याशाखा : कला|वाणिज्य|विज्ञान

अ.क्र.	तपासणी सूची	पुर्तेचा "तपशील" (होय/नाही)	पृष्ठ क्रमांक
		चौ.फु	
१.१	प्राचार्य कक्ष	नाही	
१.२	कार्यालय	नाही	
१.३	इलेक्ट्रॉनिक्स / संगणक प्रयोगशाळा	नाही	
१.४	रसायनशात्र प्रयोगशाळा	नाही	
१.५	पदार्थविज्ञान प्रयोगशाळा	नाही	
१.६	जीवशास्त्र प्रयोगशाळा	नाही	
१.७	ग्रंथालय	नाही	
१.८	लेडिज रूम	नाही	
१.९	रेकॉर्ड रूम	नाही	
१.१०	NAAC रूम	नाही	
१.११	स्टाफ रूम	नाही	
१.१२	सभागृह	नाही	
१.१३	मोठे व्याख्यान कक्ष	नाही	
१.१४	शौचालय ब्लॉक (२० विद्यार्थ्यांमागे १ स्वच्छता गृह)	नाही	
१.१५	व्हरांडा	नाही	
१.१६	एन.सी.सी. रूम	नाही	
१.१७	एन.एस.एस. रूम	नाही	
१.१८	वाहनतळ (दुचाकी वाहनांसाठी)	नाही	
		चौ.फु.	
१.१	प्राचार्य कक्ष	नाही	
१.२	कार्यालय	नाही	
१.३	इलेक्ट्रॉनिक्स / संगणक प्रयोगशाळा	नाही	
१.४	रसायनशात्र प्रयोगशाळा	नाही	
१.५	पदार्थविज्ञान प्रयोगशाळा	नाही	
१.६	जीवशास्त्र प्रयोगशाळा	नाही	
१.७	ग्रंथालय	नाही	
१.८	लेडिज रूम	नाही	
१.९	रेकॉर्ड रूम	नाही	
१.१०	NAAC रूम	नाही	
१.११	स्टाफ रूम	नाही	
१.१२	सभागृह	नाही	
१.१३	मोठे व्याख्यान कक्ष	नाही	
१.१४	शौचालय ब्लॉक (२० विद्यार्थ्यांमागे १ स्वच्छता गृह)	नाही	
१.१५	व्हरांडा	नाही	

१.१६ एन.सी.सी. रूम		नाही	
१.१७ एन.एस.एस. रूम		नाही	
१.१८ वाहनतळ (दुचाकी वाहनांसाठी)		नाही	



मुळ सही (शिकक्याची नाही)

अध्यक्ष

राजेंद्र शिवाजीराव नागवडे

अध्यक्ष

श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था
श्रीगोंदा फॅक्टरी, ता. श्रीगोंदा, जि. अ.नगर

मुळ सही (शिकक्याची नाही)

सचिव



मुळ सही

प्राचार्य /संचालक

एकनाथ त्रिवंक खांदवे
डॉ. एकनाथ खांदवे

प्राचार्य

श्री छत्रपती शिवाजी महाविद्यालय
(कला, विज्ञान व वाणिज्य)
श्रीगोंदा, जि. अहमदनगर



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

प्रपत्र - ब

महाविद्यालयाचे नाव :-श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पो श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701

अ.क्रं.	विद्यापीठाने द्यावयाचा तपशील	
१.	संस्थेचे नाव व पूर्ण पत्ता.	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था, मु पो श्रीगोंदा फॅक्टरी, जि:अहमदनगर ता:श्रीगोंदा ०२४८७२५२२२०
२.	प्रस्तावित नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडीच्या विद्याशाखेचा तपशील. :	
३.	विद्यापीठांनी केलेली शिफारस.	
४.	विद्यापीठ अनुदान आयोगाने विहित केलेल्या मुलभूत सुविधा संस्थेने महाविद्यालयांसाठी उपलब्ध केल्या आहेत काय? असल्यास, त्याचा तपशील.	होय
५.	संस्थेची आर्थिक स्थिती कशी आहे?	
अ)	स्थावर मालमत्ता	
ब)	जंगम मालमत्ता	
क)	बँकेतील रोख	
ड)	बँकेचे वा इतर कर्ज	
७.	तालुक्यामध्ये अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयांची नावे व महाविद्यालयांमधील अंतर.	
	1	कुकडी एज्युकेशन सोसायटी सावित्रीबाई कला महाविद्यालय पत्ता: पिंपळगांव पिसा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413703
	2	मोहटा देवी सेवा प्रतिष्ठान सनराईज कॉलेज ऑफ आर्ट्स कॉमर्स सायन्स पत्ता: श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701
	3	रयत शिक्षण संस्था महाराजा जिवाजीराव शिंदे कलावाणिज्यशास्त्र महाविद्यालय पत्ता: जामखेड रोड ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701
	4	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पो श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701
	5	श्री दत्तकृपा शैक्षणिक व कृषि ग्रामविकास प्रतिष्ठान साईकृपा कला महाविद्यालय पत्ता: धारगाव तालुका श्रीगोंदा जिल्हा अहमदनगर ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413728



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

प्रपत्र - ब

८.	तालुक्यामध्ये अस्तित्वात असलेल्या महाविद्यालयांतील विद्याशाखेंतर्गत शिकविल्या जाणाऱ्या विषयाचे गट (व्यावसायिक अभ्यासक्रमांची स्वतंत्र माहिती द्यावी)	
	1 कुकडी एज्युकेशन सोसायटी सावित्रीबाई कला महाविद्यालय पत्ता: पिंपळगांव पिसा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413703	बी. ए.-१,
	2 मोहटा देवी सेवा प्रतिष्ठान सनराईज कॉलेज ऑफ आर्ट्स कॉमर्स सायन्स पत्ता: श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	बी. ए.-१, बी.एस्सी.-१, बी.कॉम.-१,
	3 रयत शिक्षण संस्था महाराजा जिवाजीराव शिंदे कलावाणिज्यशास्त्र महाविद्यालय पत्ता: जामखेड रोड ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	एम.ए. हिंदी-१, एम.ए.अर्थशास्त्र-१, एम.एस्सी. ओर्गानिक केमिस्ट्री-१, एम.कॉम.-१, बी. ए.-३, बी.एस्सी.-१, बी.कॉम.-१, बी.बी.ए.(कॉम्प्युटर ॲप्लिकेशन)-१,
	4 श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पो श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	एम.ए. इतिहास-१, एम.ए.अर्थशास्त्र-१, एम.एस्सी. ओर्गानिक केमिस्ट्री-१, पीएच.डी. केमिस्ट्री-१, बी. ए.-२, बी.एस्सी. कॉम्प्युटर सायन्स-१, बी.एस्सी.-१, बी.कॉम.-१, बी.बी.ए.(कॉम्प्युटर ॲप्लिकेशन)-१,



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

प्रपत्र - ब

5	श्री दत्तकृपा शैक्षणिक व कृषि ग्रामविकास प्रतिष्ठाण साईकृपा कला महाविद्यालय पत्ता: घारगाव तालुका श्रीगोंदा जिल्हा अहमदनगर ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413728	बी. ए.-१,
९.	गटनिहाय विद्यार्थी संख्या (व्यावसायिक अभ्यासक्रमाची स्वतंत्र माहिती द्यावी)	
1	कुकडी एज्युकेशन सोसायटी सावित्रीबाई कला महाविद्यालय पत्ता: पिंपळगांव पिसा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413703	बी. ए.-१२०,
2	मोहटा देवी सेवा प्रतिष्ठान सनराईज कॉलेज ऑफ आर्ट्स कॉमर्स सायन्स पत्ता: श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	बी. ए.-१२०, बी.एस्सी.-१२०, बी.कॉम.-१२०,
3	रयत शिक्षण संस्था महाराजा जिवाजीराव शिंदे कलावाणिज्यशास्त्र महाविद्यालय पत्ता: जामखेड रोड ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	एम.ए. हिंदी-६०, एम.ए. अर्थशास्त्र-६०, एम.एस्सी. ओर्गानिक केमिस्ट्री-२४, एम.कॉम.-६०, बी. ए.-३६०, बी.एस्सी.-१२०, बी.कॉम.-१२०, बी.बी.ए.(कॉम्प्युटर अॅप्लिकेशन)-८०,



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

प्रपत्र - ब

4	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पौ श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	एम.ए. इतिहास-६०,एम.ए.अर्थशास्त्र-६०,एम.एस्सी. ओर्गानिक केमिस्ट्री-२४,पीएच.डी. केमिस्ट्री-८,बी. ए.-२४०,बी.एस्सी. कॉम्प्यूटर सायन्स-८०,बी.एस्सी.-१२०,बी.कॉम.-१२०,बी.बी.ए.(कॉम्प्यूटर ॲप्लिकेशन)-८०,			
5	श्री दत्तकृपा शैक्षणिक व कृषि ग्रामविकास प्रतिष्ठाण साईकृपा कला महाविद्यालय पत्ता: धारगाव तालुका श्रीगोंदा जिल्हा अहमदनगर ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413728	बी. ए.-१२०,			
१०.	तालुक्यामध्ये महाविद्यालय शाळांमधून १२ वी उत्तीर्ण झालेल्या विद्याशाखानिहाय विद्यार्थ्यांची संख्या.				
	कला	वाणिज्य	विज्ञान	विधी	इतर
११.	मागील वर्षी किती विद्यार्थी प्रवेशापासून वंचित राहिले?				
1	कुक्डी एज्युकेशन सोसायटी सावित्रीबाई कला महाविद्यालय पत्ता: पिंपळगांव पिसा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413703	बी. ए. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-१२,			
2	मोहटा देवी सेवा प्रतिष्ठान सनराईज कॉलेज ऑफ आर्ट्स कॉमर्स सायन्स पत्ता: श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701				



युनिपुणे आयडी : CAAA016220

प्रपत्र - ब

3	रयत शिक्षण संस्था महाराजा जिवाजीराव शिंदे कलावाणिज्यशास्त्र महाविद्यालय पत्ता: जामखेड रोड ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	बी. ए. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-३६, बी.एस्सी. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-१२, बी.कॉम. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-१२,
4	श्री छत्रपती शिवाजी शिक्षण संस्था श्री छत्रपती शिवाजी कला महाविद्यालय(कला विज्ञान व वाणिज्य) पत्ता: मु पो श्रीगोंदा ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413701	बी. ए. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-२४, बी.एस्सी. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-१२, बी.कॉम. प्रवेशापासून वंचित राहिलेली विद्यार्थी संख्या-१२,
5	श्री दत्तकृपा शैक्षणिक व कृषि ग्रामविकास प्रतिष्ठाण साईकृपा कला महाविद्यालय पत्ता: घारगाव तालुका श्रीगोंदा जिल्हा अहमदनगर ता.: श्रीगोंदा जि: अहमदनगर पिनकोड: 413728	
१३.	नवीन नवीन अभ्यास पाठ्यक्रम, विषय, विद्याशाखा, अतिरिक्त तुकडी सुरु करण्यास परवानगी द्यावी किंवा कसे याबाबतचे विद्यापीठाचे स्वयंस्पष्ट अभिप्राय(समर्थनीय कारणांसह)	

सूचना :- संस्थेने रकाना क्र ४,५ व १३ सोडून इतर माहिती अचूक भरावी.त्यातील चुकांची जबाबदारी संस्थेची राहिल.

मा.अधिष्ठाता
(मानविज्ञान)

मा.अधिष्ठाता
(वाणिज्य व
व्यवस्थापन)

मा.अधिष्ठाता
(अंतर-विद्याशाखीय
अभ्यास)

संचालक , नवोपक्रम,
नवसंशोधन आणि साहचर्य

मा.अधिष्ठाता
(विज्ञान व तंत्रज्ञान)

अध्यक्ष
(अधिष्ठाता मंडळ)